
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 71  Data 19-08-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Progetto denominato "Magico Movimento" per attività

motoria dei bambini della scuola dell'Infanzia. Ente capofila Comune
di Colmurano. Adesione.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di agosto alle
ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:

che, con nota del 30/04/019 prot. n. 520194, la Regione Marche ha trasmesso la
nota avente ad oggetto: Piano annuale dello Sport – anno 2019, Misura 7,
Attività sportive nelle aree colpite dal sisma”, con la quale si rendeva nota
l’approvazione della D.G.R. n. 386 del 08/04/2019- Misura 7 – “Sostegno per la
ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”, che prevedeva un
finanziamento a favore delle attività sportive promosse nei comuni rientranti
nell’area sisma;

DATO ATTO:
che il Comune di Colmurano, con delibera di Giunta Comunale n. 44 del
24/06/2019 ha presentato, in qualità di comune capofila, un progetto in forma
associata con il nostro Comune, su linee di intervento concordate, al fine di
elevare le probabilità di essere ammessi a finanziamento e nel contempo
realizzare sui territori comunali di competenza, interventi finalizzati a sostenere
e finanziare progetti destinati alla popolazione colpita dal terremoto;
che, con nota del 31/10/2019 assunta al prot. n. 5286, il Comune di Colmurano
ha reso noto che la Regione Marche ha stanziato un contributo di euro 5.000,00
per il suddetto progetto, denominato “Magico Movimento” e relativo allo
svolgimento di attività motoria nella scuola dell’Infanzia;
che tale progetto risulta finalizzato alla promozione della pratica sportiva e
l’attività fisico-motoria favorendo in questo modo il ritorno alla normalità la
popolazione residente colpita dal terremoto;

PRESO ATTO che:
al predetto progetto collaboreranno anche l’istituto Comprensivo di Colmurano,
la Valfiastra Volley e l’ASD Colmurano Calcio;
per quanto riguarda il Comune di Ripe San Ginesio, il progetto consiste nello
svolgimento, ad opera della insegnate sig.ra Calvani Arianna di Sarnano, di
attività motoria in musica per i bambini della scuola dell’infanzia, progetto da
realizzarsi entro il mese di ottobre 2020;

DATO ATTO che il costo complessivo è previsto in € 7.150,00 così distinto: €
5.000,00 Regione Marche, € 2.150,00 Comune di Colmurano, mentre non è prevista
alcuna spesa a carico del comune di Ripe San Ginesio;

PRESA visione del piano finanziario dell’intervento proposto;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO il progetto meritevole di approvazione in quanto offre un servizio alla
popolazione scolastica senza costi per il bilancio comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso rispettivamente dal
responsabile del servizio interessato secondo quanto disposto dell’articolo 49 del
Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,
DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN

GINESIO



DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
Di approvare, per le motivazioni in narrativa il progetto predisposto dal comune di2.
Colmurano denominato “MAGICO MOVIMENTO” e finalizzato alla promozione
della pratica sportiva e l’attività fisico-motoria favorendo in questo modo il ritorno
alla normalità la popolazione residente colpita dal terremoto, di cui alla D.G.R. n.
386 del 08/04/2019- Misura 7;
Di dichiarare che il Comune di Colmurano è Ente capofila per la presentazione del3.
progetto in Regione;
Di dare atto che la spesa per il progetto è prevista in euro 7.150,00, così distinta: €4.
5.000,00 come contributo della Regione Marche, cofinanziamento dal Comune di
Colmurano per € 2.150,00, mentre non sono previsti oneri a carico del Comune di
Ripe San Ginesio;
Di dare atto che, per quanto riguarda il Comune di Ripe San Ginesio, il progetto5.
consiste nello svolgimento di attività motoria in musica per i bambini della scuola
dell’infanzia, ad opera della insegnate Calvani Arianna di Sarnano, e che lo stesso
verrà realizzato entro il mese di ottobre 2020;

Di dichiarare, con successiva unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4° del D. Lgs.vo 267/2000
(T.U.E.L.).

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"Progetto denominato "Magico Movimento" per attività motoria dei
bambini della scuola dell'Infanzia. Ente capofila Comune di Colmurano.
Adesione."

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 20-11-20

IL SEGRETARIO
li, 20-11-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 20-11-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


